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MÜLLER-THURGAU 

Literflaschen 

0108 2010 Dettelbacher Sonnenleite  
Müller-Thurgau trocken 
Qualitätswein 
 

4,40 € 

0136 2010 Dettelbacher Berg Rondell 
Müller-Thurgau trocken 
Qualitätswein 
 

4,40 € 

0131 2010 Dettelbacher Honigberg 
Müller-Thurgau Qualitätswein 
 

4,40 € 

9131 2009 Dettelbacher Honigberg 
Müller-Thurgau Qualitätswein 
 

4,40 € 

Bocksbeutel 0,75 l 

0212 2010 Dettelbacher Berg Rondell  
Müller-Thurgau Qualitätswein 
trocken 

5,00 € 
6,67 €/l 

SILVANER 

Literflaschen 

0101 2010 Apfelbacher Silvaner  
Qualitätswein 
 

4,50 € 

0119 2010 Dettelbacher Sonnenleite 
Silvaner trocken Qualitätswein 
 

5,30 € 

0105 2010 Dettelbacher Glatzen 
Silvaner trocken Qualitätswein 
 

4,80 € 

0117 2010 
 

Dettelbacher Berg Rondell 
Silvaner trocken Qualitätswein 
 

5,30 € 

Bocksbeutel 0,75 l 

9308 2009 Dettelbacher Sonnenleite 
Silvaner Kabinett trocken  
Frankenweinmedaille in Bronze 
 

5,50 € 
7,33 €/l 

9305 2009 Dettelbacher Berg Rondell 
Silvaner Kabinett trocken  
Frankenweinmedaille in Silber 
 

7,00 € 
9,33 €/l 

9387 
 

2009 Dettelbacher Berg Rondell 
Silvaner Spätlese trocken 
Frankenweinmedaille in Silber 
 

8,60 € 
11,47 €/l 

Bordeauxflasche 0,75 l 

0333 
 

2010 GrüSi Grüner Silvaner 
Qualitätswein trocken 
 

5,80 € 
7,73 €/l 

 

 

RIESLING 

Bordeauxflasche 0,75 l 

0226 2010 Apfelbacher 
Riesling Qualitätswein trocken 
 

6,50 € 
8,67 €/l 

RIVANER 

Bordeauxflaschen 0,75 l 

0221 2010 Apfelbacher     
Rivaner Qualitätswein trocken 
    

5,00 € 
6,67 €/l 

SCHEUREBE 

Bordeauxflasche 0,75 l 

0220 2010 Dettelbacher Honigberg 
Scheurebe Qualitätswein 
 

5,70 € 
7,60 €/l 

TRAMINER 

Bocksbeutel 0,75 l 

0388 2010 Dettelbacher Berg Rondell 
Traminer Spätlese 
 

9,00 € 
12,00 €/l 

BACCHUS 

Literflaschen 

8124 2008 Dettelbacher Honigberg 
Bacchus Qualitätswein 
 

4,40 € 

1106 
* 

2011 Apfelbacher Bacchus 
Qualitätswein 
 

4,50 € 

0160 2010 Dettelbacher Honigberg 
Bacchus Kabinett 
 

5,50 € 

Bocksbeutel 0,75 l 

0303 
 

2010 Dettelbacher Sonnenleite 
Bacchus Qualitätswein trocken 
 

5,00 € 
6,67 €/l 

9325 2009     Dettelbacher Honigberg     
Bacchus Kabinett 
Frankenweinmedaille in Bronze 
    

5,50 € 
7,33 €/l     

9385 2009 Dettelbacher Berg Rondell 
Bacchus Spätlese 
Frankenweinmedaille in Bronze 

6,90 € 
9,20 €/l 
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KERNER 

Literfasche 

0111 2010 Apfelbacher Kerner 
Qualitätswein 
 

4,50 € 
 

9162 2009 Dettelbacher Honigberg 
Kerner Kabinett 
 

5,50 € 
 

BURGUNDER 

Burgunderflasche 0,75 l 

9389 2009 Dettelbacher Sonnenleite 
Weißburgunder Spätlese trocken 
Frankenweinmedaille in Silber 
 

9,50 € 
12,67 €/l 

0381 2010 Dettelbacher Sonnenleite 
Grauburgunder  
Qualitätswein trocken 
 

9,50 € 
12,67 €/l 

 

ROSÉ & ROTLING 

Bordeauxflasche 0,75 l 

0263 2010 Rosé 10 
Qualitätswein 
 

5,80 € 
7,73 €/l 

Literflasche 

0152 2010 Dettelbacher Rotling 
Qualitätswein 
 

4,80 € 

 

ROTWEINE 

Bordeauxflaschen 0,75 l 

9266 2009 NERO 
Qualitätswein trocken 
Cuveé aus Acolon, Regent und 
Cabernet Dorsa  
 

7,30 € 
 9,73 €/l 

PORTUGIESER 

Literflaschen 

0150 2010 
 

Apfelbacher  
Portugieser Qualitätswein  
 

4,90 € 

0154 2010 
 

Mainstockheimer Hofstück 
Portugieser Qualitätswein trocken 
 

4,90 € 

DOMINA 

Literflasche 

0151 2010  Dettelbacher Domina 
Qualitätswein trocken  
 

6,10 € 

0156 2010 Dettelbacher Domina 
Qualitätswein halbtrocken  
 

6,10 € 

Bocksbeutel 0,75 l 

9262 2009 Dettelbacher Sonnenleite 
Domina Qualitätswein trocken 
Frankenweinmedaille in Silber 
 

7,60 € 
10,13 €/l 

DORNFELDER 

Literflasche 

9155 2009 Dettelbacher Dornfelder 
Qualitätswein trocken  
 

6,10 € 

SPÄTBURGUNDER 

Literflasche 

0153 
 

2010 Dettelbacher Spätburgunder 
Qualitätswein trocken  
 

6,10 € 

FRÜHBURGUNDER 

Burgunderflasche 0,75l 

9259 
 

2009     Fronberg Frühburgunder  
Qualitätswein trocken 
 

24,00 €     
32,00 €/ l 
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SEKT & SECCO 

Flasche 0,75 l 

5471  Secco weiß  
ab 22.02.2012 wieder verfügbar 
 

6,00 € 
8,00 €/l 

5460  Apfelbacher Secco Rosé 
Deutscher Perlwein 
 

6,00 € 
8,00 €/l 

Piccolo 0,20 l 

5468   Dettelbacher Honigberg 
„extra trocken“  
 

2,80 € 
14,00 €/l 

 

Flasche 0,75 l 

5469  Dettelbacher Honigberg 
Kerner „brut“ 
 

8,90 € 
11,87 €/l 

5473  Dettelbacher Sonnenleite 
Domina „trocken“ 
Flaschengärung 
 

14,90 € 
19,87 €/l 

5463  Franken Cuveé 
J. Oppmann 
Franken Sekt b. A. 
Flaschengärung 
 

8,45 € 
11,27 €/l 

UNSERE KLEINEN 

Bocksbeutel 0,25 l 

0270 2010 Dettelbacher Honigberg 
Müller-Thurgau 
Qualitätswein 
 

1,80 € 
7,20 €/l 

0271 
 
 

2010 Detterlbacher Berg-Rondell 
Müller-Thurgau trocken 
Qualitätswein 
 

1,80 € 
7,20 €/l 

0275 2009 Dettelbacher Glatzen 
Silvaner trocken 
Qualitätswein 
 

1,90 € 
7,60 €/l 

0277 2010 Dettelbacher Domina 
Domina trocken Rotwein 
Qualitätswein 
 

2,50 € 
10,00 €/l 

Deutscher Tafelwein 

Literflaschen 

2182  Deutscher Tafelwein 
Stiller Zecher 
 

3,60 € 

 

SÄFTE 

Literflaschen 

5453  Apfelsaft naturtrüb 
100% Fruchtgehalt 
 

2,00 € 

5458  Traubensaft rot 
100% Fruchtgehalt 
 

2,20 € 

5454  Schwarzer Johannisbeernektar 
30% Fruchtgehalt 
 

2,20 € 

SCHNÄPSE 

Flasche 0,70 l – 1,0 l 

5436  Feines Kirschwasser 
38 %vol. | 0,7 l 
 

14,50 € 
20,71 €/l 

5441  Feiner Himbeergeist 
40 %vol. | 0,7 l 
 

12,80 € 
18,29 €/l 

5449  Mirabellenbranntwein 
40 %vol. | 0,7 l 
 

12,50 € 
17,86 €/l 

5450   Williams Christ Birne 
40 %vol. | 0,7 l 
 

14,90 € 
21,29 €/l 

5475  Fränkisches Zwetschgenwasser 
40%vol. | 0,7 l 
 

12,90 € 
18,43 €/l 

5448  Fränkisches Zwetschgenwasser 
40%vol. | 1,0 l 
 

17,50 € 

AUSLÄNDISCHE ROTWEINE 

Literflaschen 

8193 2008 Kalterer See DOC 
Italienischer Qualitätswein 
Südtiroler Qualitätsrotwein 
 

3,80 € 

9194 
 

2009 Blaufränkisch 
Mittelburgenland 
Österreichischer Qualitätsrotwein 
 

3,90 € 

4191 2004 Rio de Toro 
Spanischer Qualitätsrotwein 
 
 

2,60 € 

 

Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. Bitte beachten Sie unsere AGB. 
Glas und Verpackung inklusive. 
Geschenk-Präsente auf Anfrage. 
* lieferbar nach Erteilung der amtlichen Prüfnummer 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren aller vorherigen 
ihre Gültigkeit. 
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